№ 2 -1098/2/2024
26MS0084-01-2024-001620-39
       ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

20 июня 2024 года Мировой судья судебного участка № 2 г. Невинномысска Ставропольского края О.А. Поклад., при секретаре Бедновой К.М.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МКК «Центрофинанс Групп» к Тихоновой Ольге Васильевне о взыскании денежных средств по договору займа,

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 103, 194-198, 233 ГПК РФ, суд

решил:
исковые требования ООО МКК «Центрофинанс Групп» к Тихоновой Ольге Васильевне о взыскании денежных средств по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Тихоновой Ольги Васильевны **** года рождения /паспорт серия 0712 номер 708865 номер/ в пользу ООО МКК «Центрофинанс Групп» /ИНН 2902076410/ сумму по договору займа №**** в размере *** рублей, проценты за пользование займом в размере *** рублей, неустойку в размере *** рублей, затраты на уплату государственной пошлины в размере *** рублей.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Невинномысский городской суд, путем подачи жалобы мировому судье в течение одного месяца.

Разъяснить ответчику, что он вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Разъяснить сторонам и их представителям, что они вправе подать в суд, принявший решение, заявление о составлении мотивированного решения суда в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
«Согласованно»
Мировой судья

    О.А. Поклад